
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Hlavice konaného dne 16. 12. 2019 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomen:  Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, Bc. Lenka Kristková,  

Ing. Josef Pytloun, David Vincour a Martin Hozák 

Host: Jana Hajská – účetní OÚ Hlavice 

Omluven: Jaroslav Najman, Jaroslav Kristek 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Arltová, Ing. Pytloun Josef 

  

Program:  

1. Rozpočtové opatření č. 4 

2. Pravidla rozpočtového provizoria obce Hlavice na rok 2020 
3. Příkaz k inventarizaci a jmenování inventarizační komise 
4. Inventarizace v ZŠ a MŠ Hlavice 
5. Plán inventarizace pro rok 2019 

6. II. změna Územního plánu obce Hlavice 

7. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku z pobytu 

8. Obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

9. Obecně závazná vyhláška č. 5/2019 poplatek ze psů 

10. Směrnice – cestovní náhrady 

11. Projednání uzavření nájemní smlouvy pro pozemek p.č. 183/1 – svah pod tělocvičnou  
12. Různé 

 

 

1) Rozpočtové opatření  
 
OZ bylo paní Janou Hajskou předneseno k odsouhlasení v pořadí čtvrté rozpočtové opatření v letošním 
roce.  
Celkový rozpočet po úpravách/rozpočtové opatření č. 4, kterým se rozpočet navyšuje v příjmech i výdajích 
o průtokovou dotaci na ZŠ Hlavice – Dotace v oblasti prioritní osy 3. týkající se rovného přístupu ke kvalitě 
předškolního primárního a sekundárního vzdělávání. Z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
 
V příjmech se konkrétně navyšuje na položce Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu a 
to o celkovou částku Kč 790.762,- a ve výdajích se navyšuje v paragrafu Ostatní základní vzdělávání na 
položce Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím v celkové částce Kč 790.762,-. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (7)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
   
 



2) Pravidla rozpočtového provizoria obce Hlavice na rok 2020 
  

OZ se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy pravidla rozpočtového provizoria na rok 2020: 

Do schválení rozpočtu na rok 2020 se hospodaření obce Hlavice bude řídit posledním upraveným 

rozpočtem roku 2019, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními 

orgány a hradit závazky z uzavřených smluv a budou financovány investiční akce přecházející z roku 2019. 

 

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Hlavice bude v době provizoria, do schválení rozpočtu na rok 2020 

hospodařit v intencích roku 2019. 

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (7)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
3) Příkaz k inventarizaci 
 
OZ bylo paní starostkou navrženo k odsouhlasení složení inventarizační komise: Mgr. Štěpánka Sichrovská, 

Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, Bc. Lenka Kristková, Ing. Josef Pytloun a Jana Hajská. 

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (7)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 

 

4) Inventarizace v ZŠ a MŠ Hlavice 
 

OZ bylo jednohlasně odsouhlaseno, že za provedení inventury v ZŠ a MŠ Hlavice zodpovídá Ing. Romana 

Pytlounová. 

 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (7)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 

 
5) Plán inventarizace pro rok 2019 
 

OZ jednohlasně odsouhlasilo paní starostkou navržený plán inventarizace pro rok 2019, který je v úředních 

dnech k nahlédnutí na OÚ Hlavice. 

 

 



Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (7)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
6) II. změna Územního plánu obce Hlavice 
 

Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování (dále jen „pořizovatel“) 

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územní plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“) zajistil projednání změny č. 2 územního plánu Hlavice (podrobný popis postupu 

pořizování je uveden v textové části odůvodnění změny č. 2 územního plánu Hlavice v kapitole A. Postup 

při pořízení změny územního plánu). Proto pořizovatel dle ustanovení § 54 odst. (1) stavebního zákona 

předložil zastupitelstvu obce Hlavice návrh na vydání změny č. 2 územního plánu Hlavice. V souladu 

s ustanovením § 43 odst. (4) stavebního zákona se územní plán vydává formou opatření obecné povahy 

podle správního řádu. 

Dle ustanovení § 54 odst. (2) stavebního zákona zastupitelstvo obce vydá změnu územního plánu po 

ověření, že není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem 

nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. 

Zastupitelstvo obce Hlavice po projednání schvaluje předložený návrh opatření obecné povahy, kterým se 
vydává změna č. 2 územního plánu Hlavice ve znění přílohy tohoto usnesení, která je jeho nedílnou 
součástí, vydává změnu č. 2 územního plánu Hlavice ve znění předloženého návrhu a ukládá Štěpánce 
Sichrovské, určenému zastupiteli pro pořízení změny č. 2 územního plánu Hlavice, aby zajistila oznámení o 
vydání změny č. 2 územního plánu Hlavice ve smyslu § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
v platném znění. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (7)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
7) Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku z pobytu  
 

OZ bylo paní starostkou seznámeno s veškerými změnami a důvody, které vedou k vydání nové Obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2019.  

OZ se usneslo a jednohlasně Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku z pobytu 

odsouhlasilo.  

Vyhláška bude v zákonem předepsané lhůtě vyvěšena. 

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (7)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  



 
 
8) Obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 

OZ bylo paní starostkou seznámeno s veškerými změnami a důvody, které vedou k vydání nové Obecně 

závazné vyhlášky č. 4/2019.  

OZ se usneslo a jednohlasně Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství odsouhlasilo. 

 

Vyhláška bude v zákonem předepsané lhůtě vyvěšena. 

 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (7)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 

 
9) Obecně závazná vyhláška č. 5/2019 poplatek ze psů 
 

OZ bylo paní starostkou seznámeno s veškerými změnami a důvody, které vedou k vydání nové Obecně 

závazné vyhlášky č. 5/2019.  

OZ se usneslo a jednohlasně Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o poplatku ze psů odsouhlasilo. 

 
Vyhláška bude v zákonem předepsané lhůtě vyvěšena. 

 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (7)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
10) Směrnice č. 1/2019 o cestovních náhradách 
 
OZ bylo paní starostkou seznámeno s novým zněním Směrnice č. 1/2019 a s důvody její aktualizace.  
OZ se usneslo a jednohlasně Směrnici č. 1/2019 o cestovních náhradách odsouhlasilo. 

  
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (7)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
 
 
 



11) Projednání uzavření nájemní smlouvy pro pozemek p.č. 183/1 – svah pod tělocvičnou  
 
OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že byla obci Hlavice Státním pozemkovým úřadem zaslána 
Výzva k založení užívacího vztahu k pozemku ve vlastnictví ČR (s příslušností hospodaření Státní pozemkový 
úřad). 
 
Jedná se o pozemek přímo sousedící s budou tělocvičny – svah, který byl SPÚ – KPÚ označen jako zázemí 
stavby č.p. 54, manipulačně-skladovací prostor, plocha pro přístup a místo pro pěstování okrasných dřevin 
(snímek uvedeného pozemku s vyznačením obcí užívané části je v úředních hodinách k nahlédnutí na OÚ). 
 
Pro legalizaci užívacího vztahu je nutné uzavřít nájemní vztah k v.u. pozemku a vyúčtovat příslušnou 
úhradu, neboť jde o majetek státu, který nelze bez právního důvodu a náležité platby užívat. 
 
OZ projednalo a jednohlasně odsouhlasilo uzavření nájemní smlouvy. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (7)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
12) Různé 
 
OZ bylo paní starostkou informováno o: 

- úpravách připravovaného projektu MŠ Hlavice 
- průběhu prací na studii řešící okolí prostranství kostela a chodníků  
- o podání žádosti v programu VISK 3 – dataprojektor a plátno do knihovny 
- o důvodech nedoporučení návrhu znaku obce Poslanecké sněmovně k jeho odsouhlasení 
- o zažádání plánované participaci obce na dotačním titulu na výsadbu stromů v obci – doplnění aleje 

ke hřbitovu/nové stromy okolo kostela 
- o plánovaném vydání zpravodaje o uplynulém dění v obci, a to před koncem roku 2019 

 
 
Termín příštího zasedání zastupitelstva je stanoven na pondělí 3. února 2020 od 18.00 hod v zasedací 

místnosti OÚ Hlavice. 

 
V Hlavici dne 16. 12. 2019 
Zapsala: Bc. Lenka Kristková  
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská     Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 
 
 

Správnost zápisu schválili: 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Mgr. Arltová Jana       Ing. Pytloun Josef 


